标 题：

市场监管总局办公厅关于开展全国“有机产品认证宣传周”“绿色产品认证与标识宣传周”和“服务认证体验周”活动的
通知

索 引 号：2022-1662099440547 主题分类：通知

文 号：市监认证发〔2022〕79号 所属机构：认证监督管理司

成文日期：2022年08月31日 发布日期：2022年09月02日

市场监管总局办公厅关于开展全国“有机产品
认证宣传周”“绿色产品认证与标识宣传周”和

“服务认证体验周”活动的通知

市监认证发〔2022〕79号

各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团市场监管局（厅、委），各相关认证机

构：

　　为深入贯彻落实《国务院关于印发2030年前碳达峰行动方案的通知》（国发

〔2021〕23号）和《国务院办公厅关于进一步释放消费潜力促进消费持续恢复的意

见》（国办发〔2022〕9号），增加优质绿色有机农产品供给，完善绿色产品认证与

标识制度，推动服务认证高质量发展，引领绿色生态和服务消费，助力实现碳达峰碳

中和目标的实现，按照2022年全国“质量月”活动的总体安排，市场监管总局决定开

展全国“有机产品认证宣传周”、“绿色产品认证与标识宣传周”和“服务认证体验

周”活动。现将有关事项通知如下：

　　一、活动安排

　　（一）“有机产品认证宣传周”活动

　　1. 时间和主题

　　2022年9月19日至23日，集中开展以“有机产品认证：护航消费升级 优享品质生

活”为主题的全国“有机产品认证宣传周”活动。

　　2. 主要内容

　　总局将于2022年9月19日在江苏南京举办全国“有机产品认证宣传周”启动仪

式，发布最新年度《中国有机产品认证与有机产业发展报告》，发布年度有机行业优

良实践，总结交流有机产品认证引导有机产业产销协同发展、促进绿色消费、助力乡

村振兴和生态文明建设的创新做法和成功经验。各级市场监管部门及相关单位结合实

际策划开展“有机产品认证宣传周”系列活动，组织有机产品知识讲解、技能培训和

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_11291